
           
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 
P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.uat-salerno.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il d. lgs. 151/2001 ed, in particolare, l’art. 42bis, secondo cui “Il genitore con figli minori fino a tre anni di età 

dipendente di amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, e successive modificazioni, può essere assegnato, a richiesta, anche in modo frazionato e per un periodo 

complessivamente non superiore a tre anni, ad una sede di servizio ubicata nella stessa provincia o regione 

nella quale l'altro genitore esercita la propria attività lavorativa, subordinatamente alla sussistenza di un posto 

vacante e disponibile di corrispondente posizione retributiva e previo assenso delle amministrazioni di 

provenienza e destinazione. L'eventuale dissenso deve essere motivato. L'assenso o il dissenso devono essere 

comunicati all'interessato entro trenta giorni dalla domanda”; 

VISTA la richiesta di assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 42bis, d. lgs. 151/2001 della docente CAVALLO 

VIRGINIA, acquisita al protocollo di questo ufficio n. 20708 in data 28.08.2024; 

VISTO il “nulla osta” all’istanza di assegnazione temporanea della docente CAVALLO, pervenuto dall’Ambito 

Territoriale di Roma con nota prot. 36026 del 03.09.2024; 

VISTA la disponibilità residua di posti e cattedre; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni in premessa citate è disposta l’assegnazione temporanea, classe di concorso B020, ai sensi dell’art. 42 bis 

del D. Lgs. n. 151 del 2001 e per l’a.s. 2024/2025, della docente CAVALLO VIRGINIA 03/08/1991 SA, presso 

SAIS03600A “PARMENIDE” ROCCADASPIDE. 

La scuola di attuale servizio, RMRH01000T - "TOR CARBONE - ALESSANDRO NARDUCCI", provvederà alla notifica 

del presente provvedimento alla docente. 

 

                                                                                                                                              Il Dirigente 

                                                                                                                                            Mimì Minella 

                                                                                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IPSEOA "TOR CARBONE - ALESSANDRO NARDUCCI" di Roma 

Indirizzo PEC: RMRH01000T@pec.istruzione.it 

 

IIS “Parmenide” di Roccadaspide  

Indirizzo PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

 

AT di Roma 

usprm@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

 

MM/FC 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.uat-salerno.it/
mailto:RMRH01000T@pec.istruzione.it
mailto:usprm@postacert.istruzione.it

		2024-09-04T09:18:32+0000
	MINELLA MIMI'


		2024-09-04T11:27:06+0200
	protocollo




